atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 

de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 

4.027,00 (quatro mil e vinte e sete reais), para a(s) seguinte(s) 

dotação(ões) orçamentária(s):

33.000 - SECRETARIA DE JUSTIÇA E CIDADANIA 

33.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE JUSTIÇA E 

CIDADANIA   

33.101.14.422.5.2006-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO R$4.027,00